ead. l. 5. Υπὸ τοῦ Βεβρ. Ἀμύκου) Quidam Castorem a Lynceo occisum tradidere. V. Theocr. Idyll. XXVII, vel XXII. Cogn. 23. Val. Flacc. Argon. IV, Stratum Bebrycius Amycum suspexit arenis. SOLAN.

ead. l. 9. Τὸ ὠῦ τὸ ἡμίτ.) De pileo intellige. SOLAN. Cum singularem in enumerandis Dioscurorum insignibus ac ministeriis curam Lucianus adhibuerit, alienum non videbitur, si nos eius exemplo invitati, quaedam paulo saltem reconditiora promamus: nam Meursiana diligentiae sectatori iusti voluminis materia suppetaret. Pileos intelligi τοῦ ὠῦ τὸ ἡμίτομον, quod primo loco ponit Lucianus, quibus Castores utebantur, in aperto est positum, indeque Catullum appellasse pileatos fratres: figura sane pileorum disiectum per medium ovi putamen referebat. Hinc remedium est Apuleio petendum Metam. X, p. 254, Castor & Pollux, quorum capita cassides obatae stellarum apicibus insignes contegebant: tu si scriperis ovatae, quemadmodum ovata species Plinio H. N. XV, 21, & XXXV, 1, ut ovatus effet Numidicus, suam manum agnoscer Afer, & lubens suis auctoribus donabit membranarum orbatae; vetu-

starum edd. *aeratae*; Brantii, *iubatae*: ingerebat C. Fl. ipsam veritatem, quam tamen unius solum literae solemini mutatione obscuratam, Elmenhorstius, nescio quo pacto ad *obbam* delatus, expedire non potuit: atque haec tam plena videtur emendatio, ut, quin aliis itidem in mentem venerit, vix dubitem. * Castores autem Spartani iure pileos insigne patrium gestabant: ovi similitudinem quid credibilius est, quam ab eorum fabulosis natalibus, quos Homerus quidem ignorat, certe nusquam commemorat, fuisse derivatam? vide Tzetz. ad Lycophr. v. 506, ⁷Ων ὁστράκου στροβίλος ἐντετυμένος Κόρσην σκεπάσει — qui locus vetat, ne cum Pottero in versu 89 Κελυφάνω στροβίλου (ita legendum puto) ὁστρακωμένην, interpretando de cochlea cogitemus: ὁστρακα poëtis, ut Grammatici veteres docent, vel ova, vel ovorum testae: Hesych. ⁸Οστράκων Ἀπτῆνα, τυτθὸν, ἄρτι γυμνὸν ὁστράκων ἀντὶ τοῦ ἀῶν, τινὲς δὲ κελύφων eo modo constituedus est hic Aeschyli, quod ex Photii Lexico didicimus, locus, neque aliter existimasse Salmasium pateret, si genuinam summi viri manum operi suscepto longe impar Schrevelius fuisse affecutus. Haec etiam causa, cur ova per se Dioscuros, ut notum, indicarent. Tertull. de Spect. c. 8. in Hippodromo Constantinopolitano locus *tois tou* Διὸς ἀνακείμενος κούροις, ἔνθα καὶ τὸν οἱ καμπτῆρες (καμπτὰ ediderat Douza) δηλοῦσι τὰ τῶν ἑφόρων γυναικῶν διὰ τῶν ἐπικειμένων ἀῶν *tois χαλκοῖς ὀβελίσκοις*, teste Codino in Orig. Conf. p. 6 B. Immo, ne miraculi fides apud posteros ullam in partem laboraret, in Leucippidum templo Spartaē ovum erat a lacunari suspensum, taenius, quippe res facerrima, velatum: εἰναι δέ φασιν ἀῶν ἔκεινον, δι τεκεῖν Δίδαν ἔχει λόγος nimirum ad aetatem usque Pausaniae perduraverat vivacissimus ille cortex, III, p. 247. Verumtamen eam ab ovo sumtam rationem invertit prorsus I. Vossius ad Catull. pag. 91, fabellam natalium exinde videri confictam statuens, quod toti ex ovo disiecto, id est, ex pileolis, quae gestant, prodire videantur. Sane subtilissimum eum fuisse fabellarum consarcinatorem oportet, qui ab initio tam tenui processerit ad commentum originis mirificae penitus singulare. Iam quod ibidem affirmat, apud Spartanos pileum non libertatis tantum, uti apud Romanos & Macedonas, sed & nobilitatis fuisse indicium, id quidem leve, at minus tamē accuratum: fefellerunt virum magnum Excerpta

* Vedit hunc errorem scripturæ, sustulitque Cl. Salmas. Plin. Exerc. p. 392 E.

Sorani de Vit. Hippocrat. qui pileatum in multis simulacris Hippocratem ideo conspici testatur, quia pileus sit παράσημον σύγενειας, non secus quam in Ulysse: atqui Spartanorum haec εὐγένεια omnium erat communis atque eadem, non familiae cuiusdam aut gentis propria: pilo distinguebantur ab Hilobus, quos κυνῆς gestare voluerant: similiter Schol. Aristot. ad Rhet. I iungit ἐλευθερίαν καὶ εὐγένειαν ἐν Λακεδαιμόνι τὸ κορᾶν, inquit, σημεῖον ἐλευθερίας καὶ εὐγένειας. Pileis Castorum ovatis impositus ἀστὴρ ὑπεράνω· talē ornatum pulchre nummi praeferunt, quos ex ditissima socii mei Iac. Wildii nomismatotheca iam olim depromtos iterari iussit ad Sext. Empir. p. 558 I. Alb. Fabricius. Si causam quaeras, ipsa rationum, quae reddi possint, copia rem primo aspectu liquidam offuscan. Stellulas, quae in gravissimo tempestatis furore transtra navium & antennas persulant, profperi cursus salutares praenuntias, Castorumque numini sacratas, Διοσκούρους appellantur: Hesych. Διόσκουροι, ἀστέρες οἱ τοῖς ναυτιλλομένοις φαινόμενοι feruntur quoque in Lysandri navi conspectae, cum ad pugnam illam memorabilem, vel potius victoriam, qua res Atheniensium attritae conciderunt, prodiret: Plutarch. T. I., pag. 439: οἵσαν δέ τινες, οἱ τοὺς Διοσκούρους ἐπὶ Λυσάνδρου νεούς ἐκάτεφασθεν, ὅτε τοῦ λιμένος ἔχεπλει πρῶτον ἐπὶ τοὺς πολεμίους, ἀστρα τοῖς οἰαξιν ἐπιλάμψαι λέγοντες· quod adeo non sprevit, virtutive suae adversum censuit Lysander, ut in rei bene gestas memoriam Delphis dedicaret χρυσοῦς ἀστέρας τὸν Διοσκούρων, qui omine sinistro paulo ante Leuctricam cladem diffugerunt, eodem teste Plutarcho T. I., p. 443, T. II., p. 397 F. Hinc fratres Helenae lucida sidera; gemina Ledae sidera; Λακεδαιμόνιοι ἀστέρες Callimacho Λ. Π. v. 25; &, quod inusitatus, stella pro Tyn-daridis apud Ovid. in Ib. v. 514, modo locus ille vitio careat. Neutiquam abhorret, ut praecipui muneris insigne capitibus impositum ostenterint. Nec tamen non stella videri potest signum ἀποθεώσεως honorumque divinorum, quos, si Apollodoro constat, fides apud Clem. Strom. I., pag. 322 B. adepti sunt anno tertio & quinquagesimo, postquam in Deorum ordinem adscriptus fuit Hercules. Referat aliquis, nec minore iuris specie, ad originem a love ductam, quem sunt, qui tradiderint assumta stellae forma Ledam vitiasse: obviam raro fabulam discimus ab auctore Homil. Clem. V, § 13. Iuppiter ἀστὴρ γενήμενος Κάστορα καὶ Πολυδεύκην ἔξεφυνεν ne vero testem in tanto miraculo solitarium graveris, Tzetzen

adiungam, sive magis Scholiasten Lycophronis antiquum ad v. 88, 511: ἐκ τῆς Λίδας ἔγεννήθησαν Κάστως μόνος καὶ Πολυδέύκης, ἐν ἀστέρος μορφῇ μιγέντος αὐτῷ Διός. quid iam proprius, quam ut parentem stella designet? Verum alio ducunt, & arcanum nobis abstrusius recludent ipsi veteres: dignus est, quem audiamus, Sext. Empir. IX, § 37. ut Hercules, inquit, Thebanus in priorum Herculum, sic Tyndaridae sele in priscorum nomen & titulos Dioscurorum inferuerunt: καὶ τοὺς Τυνδαρίδας δέ φασι τὸν τῶν Διοσκούρων δόξαν ὑπελθεῖν πάλιν νομιζομένων εἶναι θεῶν hic, quae saepe sibi vicissim nocent, voculae sunt commutatae; legendum enim πάλαι. Deinde vetusti sapientes supernum huius universi infernumque hemisphaerium dixerunt Διοσκούρους. idque adeo poëtam, in cuius adyto sapientiae, quidquid ipsi fuerint commenti, nullo negotio reperiunt, subindicasse, cum eos ἐτερημέρους vocat Od. Α, 302. cum his fermè consipirat Philo Iud. de Decal. p. 752 B. καὶ τῶν ἀλλων ἀστέρων ἐκάστου τὰς ἐπωνυμίας μυθογράφοι παρέδοσαν (perperam ediderunt μυθογράφοις) sic autem vocat poëtas, praesertim Orphicos) οἱ πρὸς ἀπάτην ἀκοῦσις εὗ τετεχνασμένα πλάσματα συνυφαινόντες ἔδοξαν περὶ τὴν τῶν ὄνομάτων θέσιν κεκομψένσαι, τόντε οὐρανὸν εἰς ἡμισφαῖριον τῷ λόγῳ διχῇ διανείμαντες, τὸ μὲν ὑπέρ γῆς, τὸ δὲ ὑπὸ γῆς Διοσκούρους ἐκάλεσαν, τὸ περὶ τῆς ἐτερημερίας αὐτῶν προστερατευσάμενος διῆγημα: eum in modum ex C. Mf. postrema cum D. Hoeschelio sunt legenda ad Phrynic. p. 111; neque alio spectat Euripidis Scholiaстae locus ad Orest. v. 465, ubi postquam exposuerat, quomodo Pollucis precibus inductus Iuppiter Castori quoque tribuerit immortalitatem, eosque παρ ἡμέραν ζῆν ἀμφοτέρους, addit, οὐς καὶ ἀληγοροῦσιν εἰς ἡμέραν καὶ νύκτα. Verum est, priscos seu Theologos, sive philosophos, iustorum coeli motuum, quod eorum pace dixerim, haud quaquam peritos, in hemisphaeria divisiisse mundum bina, quae alii fixa & stabilia, Iovis Plutonisque regno discreta, in quibus orbes suos sidera conficiant, alii rotatione volubili circumacta crediderunt: utrovis pacto nihil admodum obstat, dummodo per utrumque axis verticem disiecta ponas, quo minus Dioscurorum, quos sapientes illi vocarunt, ἐτερημερίαν alternasque vices animo informes. Julianus tamen Orat. IV, pag. 147, cuius locus Eustathium non fugit ad Homer. p. 410, 1686, nihil hanc rationem eo valere contendit, opinionemque illam exagitat tanquam inanem atque ex Theologis perverse intellectis haustam: in eius ex-

plicanda mente, quam intricatiorem & maculis aliquot prae-
vae lectionis insuper obscuratam Petavius certe non percep-
tit, operam haud abutemur: nunc satis est ad rem nostram,
si hoc quoque teste Empirici fides affirmetur. Ab Orphico-
rum autem haec emanante scriptis eo minus est dubitandum,
quod illi mundi figuram esse statuerunt ovatam, ἀστεῖη, ut
praeter alios Achill. Tatus docet in Ifag. pag. 127 B. 130 C.
quomodo hemisphaerium ingentis illius ovi erit ἡμίτομον
nam primigenium istud ovum, rerum omnium originem,
quod eadem sacerrimorum hominum secta venditavit, quam-
vis hoc pertineat, prudens omitto: illud potius observandum
videtur, Alexidis venustissimi iocum in Athen. lib. II, p. 60
A. B. minus patere, nisi eorum, quae modo tradidimus, ad-
iumento aditus aperiatur. Sextus porro, ut eo redeamus,
πίλους, ait, τ' ἐπιτιθέστιν αὐτοῖς, καὶ ἐπὶ τούτοις ἀστέρεσ,
αἰνισθέντοι τὴν ἡμισφαιρίων κατασκευήν. Ergo Ledaes filio-
rum in pileis cur stellae micuerint, frustra quaerimus, si haec
iam olim insignia Dioscurorum veterum sibi vel ipsi vindica-
rint, vel liberali poëtarum dono acceperint. Et sane alias ante
Tyndaridas exstitisse Dioscuros, ex Cicerone manifestum
est de N. D. III, § 53, quem locum dubito an hunc in mo-
dum distingui oporteat & legi: *Primi tres, qui appellantur Anaces Athenis, ex Iove Rge antiquissimo & Proserpina nati, Tritopatres (vel Tritopatores) Zagreus, Eubuleus, Dionysus. Tritopatreus*, quod vulgatur, unius fuisse nomen, induci non possum, ut credam: de Tritopatoribus autem, quos restituendos esse
auguror, quique Athenis eximia religione culti, quam diver-
sae fuerint sententiae, demonstrat insignis Suidae locus in Τρι-
τοπάτοπες similia plane, sed paulo brevius, in Etymologo:
emendationi vero stabiliendae quae faciunt plura, nunc praete-
reo. Eosdem fuisse Tritopatoras, qui θεοὶ μεγάλοι, Samo-
thrae, Corybantes, Cabiri, ut liquido affirmare non susti-
neo, ita suspicari licet: ἀνάκτων vel ἀνάκτων commune no-
men: refert Pausan. X, p. 896, Amphissenses ἄγειν τελετὴν
'Ανάκτων καλουμένων παῖδων' quinam hi sint, parum ait con-
stare, dum nonnulli Dioscuros, alii Curetas, alii, qui supra
ceteros sapere sibi videantur, Cabiros putant: horum orgia
qui celebrant sacerdotes, eximie nominari 'Ανάκτοτελέστας,
ostendit Clem. Protr. pag. 12 C. Ea res utcunque definiatur,
hoc tamen est satis exploratum, θεοὺς μεγάλους Samothra-
cum, sive Cabiros, iam diu ante quam Tyndaridae nasceren-
tur, & dictos fuisse Διοσκούρους, & existimatost. Notus in pu-

blicum Philonis Byblii, quem Eusebius servavit, locus Praep. Evang. p. 36 A. 37 D. 39 C. ibi nascuntur ἐκ τοῦ Σύμχυ (Σάδυχον vel Σάδοχον) appellat Damascius apud Phot. pag. 573. Σαδόκον Apollodor. III, p. 239.) Διόσκουροι, ή Καβείροι, ή Κορύβαντες, ή Σαμοθράκες· eosdem in honore fuisse non vulgari apud Atticae regionis incolas, multis indicis deprehendi potest; nam Κεφαληστιν, ut docet Pausan. I, p. 77, οἱ Διόσκουροι νομίζονται μάλιστα μεγάλους γὰρ σφόδρα οἱ ταύτη θεοὺς ὄνομάζονται: iam vero per pagos quae colebantur numina, fuisse vetustissima nobis compertum est. Idem illud antiquitatis Graecac penu Methapum testatur Atheniensem καὶ Θησαίοις τῶν Καβείρων τὸν τελετὴν καταστήσασδαι V, pag. 281. Apud Gruter. p. 319 Ins. 2 Gaii mentio reperitur Acharnensis iερέως γενομένου θεῶν μεγάλων Διοσκόρων Καβείρων. Unde autem hic cultus Cabirorum ad Atticos pervenerit, facile potest investigari, si vera sunt, ut equidem arbitror, quae scribit Herodot. II, 51, Pelasgos, Ἀθηναῖοισι συροίχους γενομένους ἐν τῇ χώρῃ, initia Deorum Samothracum instituisse primos: fieri sane vix potuit, quin Atheniensibus, cum quibus tanto tempore vixerunt, eadem impertiverint sacra, quae postea necno quis error traduxit ad Tyndaridas; eorum profecto in Hymnis Orphicis, qui vetustioris Theologiae disciplinam continent, ratio habetur nulla: nam quod in Εὐχῇ v. 21 legitur, Καὶ μεγάλους σωτῆρας ὅμοι, Διὸς ἀφθιτα τέκνα, falluntur, qui ad Castoras trahunt: quales σωτῆρες intelligendi sint, declarat Hymnus in Curetas XXXVII, ubi — κόσμου σωτῆρες ἀγανοὶ, Οἳ τε Σαμοθράκην ιερὴν χθόνα ναιετάοντες Κινδύνους θυτῶν ἀπερύκετε ποντοπλανῆταν· illaque inprimis observanda. Κουρῆτες, Κορύβαντες ἀνάκτορες, εὐδύνατοι τε, Ἐν Σαμοθράκη ἄνακτες, ὅμοι Ζηνὸς κύρος εὗτοι. Πνοιαὶ δέναοι, Λυχοτρόφοι, ἀεροειδεῖς, Οἳ τε καὶ οὐράνιοι Διδύμοι κληγέσθ' ἐν Ολυμπῷ. Verum ne Samothraciae quidem, quam optimo titulo videbantur tenere, possessionem Cabiris integrum Tyndaridae reliquerunt; opinione saltem vulgi, quam velut compertam fecutus est Ovid. I Trist. X, 45: *Vos quoque, Tyndaridae, quos haec colit insula, fratres, Mite, precor, duplice numen adeste viae: forte etiam Plutarch.* in Aemil. p. 267 F. Perseus Macedoniae rex victus διέπλευσεν εἰς Σαμοθράκην, καὶ διαφεύγον ἐπὶ τοὺς Διόσκουρους ἰκέτευεν quamquam in hac historia sub initium lib. XLV Livius nullum Samothracum Deorum nomen, sive rem incertam tutius in medio relinquic sens, sive religione deteritus, commemoret; nisi quis in

eam suspicionem veniat, Dioscuros c. 6 librariorum opera in Deos abiisse: *fortunam Dioscuroisque, quorum in templo erant, nulla ope supplicem iuvantes, accusans.* Attamen istam vulgi persuasione merito repudiat Varro de L. L. IV, p. 17: *Nam neque, quas Ambracia (nondum cur scriptura vetus mutari debat, rationem invenio *) ante portas statuit duas virileis species aheneas, Dei magni; neque, ut vulgus putat, hi Samothraces Dü, qui Castor & Pollux.* Non solos autem Cabiros, sed Castores etiam Magnos Deos inscriptiones praebent, & saepius usu venit, ut vix, utri sint intelligendi, discernere queas; quemadmodum apud Clitorios quod fanum esse memoratur Διοσκούρων, καλουμένων δὲ θεῶν μεγάλων, a Pausan. VIII, p. 639. Sed Cabiris ne in coelo quidem per Tyndaridas est felicit quies, nihilque proprius est factum, quam ut de signo Geminorum coloni veteres proturbati plane deiicerentur: adfuerunt iniustae causae autores fane graves, Eratosth. Catast. c. X, quem Hyginus paene interpretatur Poët. Astron. II, c. 22, & Caesar Germanicus: ut Tertullianum, Isidorum & alios momenti minoris praeteream. Qui pro Diis Samothracibus propugnant, illi longe quidem pauciores, at, si pondus testium non numerum aestimes, minime spernendi, Onomacritus, siue quis alias Orphicorum Hymnorum scriptor placeat, & Nigidius, Astronomiae veteris consultissimus, apud Schol. German. quibus Ampelium adiungo lib. Mem. c. III, sed ut in transitu vix digno beneficium tamen demtae maculae conferam: *Gemini, qui Samothraces nominantur esse, (haec eius aetate in barbariem vergenti condonanda est Latinitas) quorum argumentum nefas est pronuntiare praeter eos (aliis praeter eos; nisi malis praeter eis, hoc est, praeterquam iis, quomodo non raro solent Latini recentiores) qui initii praefeo sunt: iuvit nos Schol. Germanici, ex quo fere descriptum illud Ampelii caput corrigi pluribus in locis potest.* Nos hac vice cum Tyndaridis actione legitima non experiemur, pro tempore contenti, si satis fuerit probatum, nullam in te temeritatis culpam suscepisse Sextum Emp. qui dicere non veritus sit raptos ab iis honores alienos. Nunc ad insignia Luciano commemorata revertimur. Spicula praferunt itidem nummi & monumenta lapidum: de equis albis notatum est a I. Davisio, viro doctissimo, ad Cicer. de N. D. II, 2, p. 105, huius etiam loci non